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Håb som drivkraft…

”Vær velkommen Herrens år”…

Et fuldtalligt menighedsråd…
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Hvad er håb? 
Håb er en uvurderlig drivkraft og kan skabe forandrin-
ger og nye livsperspektiver, uanset om der er tale om 
små eller store håb i vores liv. 

Håbet kan blive givet os af et andet menneske, 
et fællesskab eller af troen.
 
På Blegdamsvej 9 i København toner Rigshospitalet 
frem, stor og magtfuld i grå beton, bygget i den arki-
tektur der kaldes brutalisme. Stedet signaliserer, at her 
er der styr på tingene, og når man går ind ad hoved-
døren, er det også med forventningen om at blive hel-
bredt og gå rask ud. 
 
Lotte Mørk er præst på Rigshospitalet, og i sit arbej-
de taler hun både med patienter, deres pårørende 
og personalet. En hospitalspræsts opgave er først og 
fremmest at være sjælesørger. At være sjælesørger 
betyder at drage omsorg for et andet menneskes sjæl, 
at turde at være med det, der fylder i den andens liv 
og sjæl. 
 
I en udsendelse med Lotte Mørk fortæller hun blandt 
andet, at når hun bliver spurgt om sit arbejde, så får 
hun ofte spørgsmålet: ”Er det ikke hårdt at skulle for-
holde sig til sygdom, død og sorg hele tiden?” 

Hvortil Lotte Mørk svarer: ”Når jeg taler med menne-
sker, som er på kanten af livet - mennesker som er al-
vorlig syge og som er i dyb sorg, så taler vi jo netop om 
ALT DET, DER VIRKELIG BETYDER NOGET. Alt DET, DER 
ER NOGET VÆRD. Vi kan så let komme til at antage, 
at håbløshed, død og ødelæggelse fylder alt, når et 
menneske bliver diagnosticeret med en livstruende 
sygdom. Men tværtimod, så forholder det sig rent fak-
tisk på den måde, at når man står på kanten af livet, 

så får man forunderligt nok øjnene op for, HVAD DER 
VIRKELIG BETYDER NOGET her i livet.”
 
Ja, som Lotte Mørk siger og smiler: ”På Rigshospitalet 
taler vi ikke ret meget om vejret, det kan jeg meget 
godt lide.” 

Rigshospitalets fremtoning signalerer som sagt, at her 
er der magt og styr på tingene, også over liv og død. 
Og mange mennesker tror vitterligt, at vi er udødelige 
og lever til evig tid. Derfor sker det også ofte, at der 
bankes på hospitalspræstens dør. Et menneske kom-
mer ind og udbryder ulykkeligt: ”Så fik jeg dommen af 
lægen. Alt mit håb er væk.”

”Hvilket håb”, spørger Lotte Mørk. ”Håbet om, at jeg 
bliver helbredt.” Men håb behøver ikke handle om 
helbredelse. 

Lotte Mørk har været hospitalspræst i mange år, og 
gennem sine mange samtaler med mennesker, som 
er uhelbredelige syge, har hun gjort sig den fine og 
vigtige erfaring: At vi som mennesker godt kan leve et 
godt liv på trods, på trods af en kronisk sygdom.

Ja, som et klogt menneske engang sagde til mig: ”Mit 
liv blev ikke som jeg regnede med eller håbede på på 
mange områder, men jeg fik noget dyrebart andet”. 

Mette Louise Gabelgaard

PRÆSTEN
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”Nu bringer os glæde 
hver Herrens dag”

Første søndag i advent falder i år på den 1. december 
og er en kirkelig festdag, som indleder det nye kirkeår. 
Her synger vi salmen: ”Vær velkommen, Herren år” for 
at byde det nye år velkommen og glæde os over de 
mange ubrugte kirke-dage, der ligger foran os. 

Kirkeårets indretning går tilbage til år 300, og er en 
samling af bestemte bibelske tekster, som hører til på 
bestemte søndage og højtidsdage. Kirkeåret drejer 
sig omkring vores 3 højtider – jul, påske og pinse – og 
har en lang ”hverdagsperiode” hen over sommer og 
efterår. Kirkeåret afspejler samtidig årstidernes veks-
len og naturens gang. 

Første søndag i advent er indledning til en stille ad-
vents- og forberedelsestid før jul og Jesu fødsel. Vi fej-
rer advent med en festlig gudstjeneste i begge kirker. 
Efter gudstjenesterne byder menighedsrådet på bob-
ler og kransekage. 

Karen Nedergaard

Koret fortsætter!
Lumby-Stige Kirkekor øver fortsat hver torsdag kl. 19.00 
i Lumby Sognegård. Der er stadigvæk plads til flere 
sangere. Vi synger et blandet repertoire af sange og 
salmer, og synger til gudstjeneste 3-4 gange per sæ-
son. Alle er velkomne, og der er hverken tilmelding 
eller optagelsesprøve. Hør koret, når de optræder i 
Stige Kirke juledag den 25. december kl. 11.00.

James Howard Young

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Kom forbi i Kirkens Dagligstue
Vi mødes som sædvanligt den første torsdag i 
måneden i enten Stige eller Lumby Sognegård  
kl. 10.00-12.00. Vi starter med en snak og en kop kaf-
fe og boller, vi synger sange fra Højskolesangbogen 
og lytter til et lille foredrag. Programmet for vinteren 
kommer her.

Torsdag den 5. december kommer Tove Melin og 
lærer os at lave en fin juledekoration. Medbring ven-
ligst selv lys, skål og saks. Vi mødes i Stige Sognegård.

Torsdag den 2. januar får vi besøg af Alex Vester-
gaard Nielsen, som vil fortælle om at være pilot hos 
SAS. Alex har mange interessante og sjove historier 
med i bagagen, så det skal nok blive en fornøjelig 
formiddag. Vi mødes i Lumby Sognegård. 

Torsdag den 6. februar kommer Dorte Lindblad Han-
sen og fortæller om kommunens tilbud til ældre 
mennesker, og om det at blive ældre. Hun fortæller 
også om kroppens naturlige aldring, og hvad man 
kan gøre for at holde sig i gang. Vi mødes i Stige 
Sognegård. 

Torsdag den 6. marts kommer Maybritt Bertelsen og 
fortæller om sit liv. Hun har de seneste år været rej-
seleder hos Gislev Rejser og været mange interes-
sante steder. Vi mødes i Lumby Sognegård.

Vi glæder os til at være sammen med jer!

Venlige hilsner,  

Susanne, Ruth, Ellen og Kirsten

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Advent i Ord og Toner 
I mange år har vi den anden søndag i december haft 
arrangementet ”Julen i Ord og Toner”. Det ændrede 
vi for et par år siden til ”Advent i Ord og Toner”. Søn-
dag den 8. december begynder vi kl. 16.00 i Lumby 
Kirke med en stemningsfuld gudstjeneste med ad-
ventssalmer og oplæsning ved menigheden af de 
ni bibellæsninger, som handler om advent. Dette er 
grunden til, at arrangementet nu hedder ”Advent i 
Ord og Toner”, og således passer til, der hvor er vi er 
i kirkeåret i december måned - på vej mod jul med 
forventning og glæde.

Efter gudstjenesten er der gløgg og æbleskiver og 
hyggeligt samvær i Lumby Sognegård.

Mette Louise Gabelgaard

Sangeftermiddag
Kom til sangeftermiddag torsdag den 12. december 
kl. 14.00 i Stige Sognegård. Vi synger julen ind med 
danske salmer og sange, samt Christmas carols fra 
udlandet. 

Først vælger jeg de sange, vi skal synge, hvoref-
ter der er pause med kaffe, te og lagkage. Til sidst 
kan der frit vælges fra salmebogen og højskole
sangbogen. Det bliver en hyggelig eftermiddag, 
hvor alle er velkomne. 

James Howard Young

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Ind under jul
Igen i år inviterer vi til en eftermiddagsgudstjeneste 
sidst i adventstiden, i år to dage før juleaften. I guds-
tjenesten søndag den 22. december kl. 16.00 i Stige 
Kirke lægges der vægt på sang og musik. Vi vil nok 
begynde lidt på julens salmer. James Howard Young 
sidder ved orglet, vores kirkesanger Dorthe Boe Chri-
stensen vil synge godt for og præsten læser dagens 
tekster samt små ”advents-dryp”, der tematiserer 
ventetiden og forventningen. For både børn og 
voksne kan ventetiden føles lang, hvilket den også 
gjorde på Jesu tid, hvor Johannes Døberen måtte 

forklare folk, at han ikke var den, de skulle tilbede, 
men de skulle vente på Guds Søn. Han viste hen til 
Ham, de skulle vente på, fordi de kunne vente sig så 
meget af Ham.

Efter gudstjenesten er der en kop kaffe og en jule
småkage. Kom og få sind og sangstemme stemt til 
den forestående højtid.

Annette Jørgensen

© Karen van Durme

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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”Vær velkommen,  
Herrens år”

Det har i mange år været en fin og dejlig tradition 
med en gudstjeneste nytårsaften og nytårsdag, hvor 
vi tager afsked med det gamle år og hilser det nye år 
velkommen.

Nytårsaften tirsdag den 31. december er der guds
tjeneste i Lumby Kirke kl. 15.00 og Nytårsdag onsdag 
den 1. januar er der gudstjeneste i Stige Kirke kl. 15.00.

Efter begge gudstjenester skåler vi, og ønsker hinan-
den et godt og velsignet nytår.

”Gud over sekunder og dage, når klokken slår tolv,
så fyld vores timeglas med himmelsand.
Lad glæden boble og flyde over.
Gå med os over årets tærskel og ind i det nye år”.

Mette Louise Gabelgaard

”En stjerne på himlen, 
og flere og flere…”

Efter jul og nytår kommer helligtrekongerstiden, hvor 
vi samles om stjernen, ledestjernen, og går ud i hver
dagen igen med julens fest og glæde i ryggen. Hellig-
trekonger, søndag den 5. januar kl. 16.00 i Lumby Kirke, 
synger vi salmerne om De hellige tre Konger, og slutter 
julen af i taknemmelighed for lyset, der er kommet.

Efter gudstjenesten er der kirkekaffe, hvor vi spiser de 
sidste julekager.

Annette Jørgensen

© Antroposofisk Selskab

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Fællessang skaber fællesskab,  
er dannende og sjovt

Vi mødes igen i det nye år til fyraftenssang i Stige  
Kirke. Hver gang præsenteres I for en salme eller sang, 
vi gerne vil lære jer, men ellers er der frit slag i forhold 
til at foreslå, hvad vi skal synge sammen fra Højskole-
sangbogen eller Salmebogen. 

Vi mødes torsdag den 23. januar, den 20. februar og 
den 20. marts kl. 16.30 i Stige Kirke. Vi synger ca. 50  

minutter og får en kop kaffe og en lille snak, før vi slut-
ter præcis kl. 17.30. 

På gensyn, 

James Howard Young og Karen Nedergaard

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Børnegudstjeneste 
med korsang 

Torsdag den 6. februar kl. 17.00 er der børneguds
tjeneste i Stige Kirke. Minikonfirmanderne medvirker, 
og det gør også Børnekoret i Nord under ledelse af 
Birgitte Momme. Kom og vær med til en musikguds-
tjeneste, der er for hele familien, små såvel som store.

Efterfølgende er der spisning i Stige Sognegård. Det 
koster 25 kr. for voksne og er gratis for børn. Af hen-
syn til maden vil vi gerne have tilmelding til spisningen  
senest fredag den 31. januar til kordegn Karen van  
Durme på tlf. 66 18 70 66 eller kvd@km.dk. 

Annette Jørgensen

”Du skal elske din  
næste som dig selv”

Sådan fremhæver Paulus i Romerbrevet det eneste 
kristne bud, der egentlig findes: Du skal elske Herren 
din Gud og din næste som dig selv. Diakoni har altid 
været et kendetegn for kirken og er i kirkelig sammen-
hæng forstået som de kærlighedsgerninger, vi gør for 
hinanden og for dem, som har særlig brug for dem. 

Diakonien har fået sin egen, særlige dag, hvor vi fejrer 
alt det frivillige arbejde for næstens skyld, der udføres 
i organisationer og kirker, nemlig den første søndag i 
februar

Vi markerer Diakoniens Dag ved gudstjenesten  
søndag den 2. februar kl. 11.00 i Stige Kirke. Vi skal  
synge salmer, der har diakoni og næstekærlighed 
som tema. Efter gudstjenesten er der kirkekaffe i Stige 
Sognegård og mulighed for en snak om, hvad vi her 
hos os gør for dem, der har brug for hjælp, og om vi 
gør det på den rigtige måde. 

Karen Nedergaard

© Folkekirkens Materialebank

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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DECEMBER

Søndag 1. december	 kl. 9.30	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke	 Side 4 
1. søndag i advent		  Kransekage og sekt 
	 kl. 11.00	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke
		  Kransekage og sekt 

Torsdag 5. december	 kl. 10.00	 Kirkens Dagligstue	 Stige Sognegård	 Side 5
	 Kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4
		
Søndag 8. december	 kl. 16.00	 Musikgudstjeneste MG	 Lumby Kirke	 Side 6
2. søndag i advent		  Advent i Ord og Toner
	 kl. 17.00	 Gløgg og æbleskiver	 Lumby Sognegård

Torsdag 12. december	 kl. 14.00	 Julesangeftermiddag	 Stige Sognegård	 Side 6
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 15. december	 kl. 9.30	 Gudstjeneste AJ	 Stige Kirke 
3. søndag i advent	 kl. 11.00	 Gudstjeneste AJ	 Lumby Kirke

Onsdag 18. december	 kl. 14.45	 Plejehjemsgudstjeneste MG	 Enrum Plejecenter

Torsdag 19. december	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4
	
Søndag 22. december	 kl. 16.00	 Musikgudstjeneste AJ	 Stige Kirke	 Side 7
4. søndag i advent		  Kirkekaffe

Tirsdag 24. december	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke	
Juleaften	 kl. 13.00	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke
	 kl. 14.30	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke
	
	 kl. 13.00	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke		
	 kl. 14.30	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke	
	 kl. 16.00	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke

Onsdag 25. december	  kl. 11.00	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke	
Juledag

Torsdag 26. december	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke	
Anden juledag

Søndag 29. december	 kl. 11.00	 Gudstjeneste AJ	 Stige Kirke
Julesøndag	

Tirsdag 31. december	 kl. 15.00	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke	 Side 8 
Nytårsaften		  Kransekage og sekt 

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

KALENDER
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JANUAR

Onsdag 1. januar 	 kl. 15.00	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke	 Side 8
Nytårsdag		  Kransekage og sekt 

Torsdag 2. januar	 kl. 10.00	 Kirkens Dagligstue	 Lumby Sognegård	 Side 5
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 5. januar	 kl. 16.00	 Eftermiddagsgudstjeneste AJ	 Lumby Kirke	 Side 8
Helligtrekonger		  Kirkekaffe

Torsdag 9. januar	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4
	 kl. 19.00	 Konfirmandgudstjeneste	 Lumby Kirke
		  Kirkekaffe

Søndag 12. januar	 kl. 9.30	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke
1. søndag efter helligtrekonger	 kl. 11.00	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke

Torsdag 16. januar	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4
	 kl. 19.00	 Konfirmandgudstjeneste 	 Lumby Kirke
		  Kirkekaffe

Søndag 19. januar	 kl. 9.30	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke
2. søndag efter helligtrekonger	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke

Onsdag 22. januar	 kl. 19.00	 Konfirmandgudstjeneste 	 Lumby Kirke
		  Kirkekaffe

Torsdag 23. januar	 kl. 16.30	 Fyraftenssang	 Stige Kirke 	 Side 9
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 26. januar	 kl. 9.30	 Gudstjeneste AJ	 Stige Kirke
3. søndag efter helligtrekonger	 kl. 11.00	 Gudstjeneste AJ	 Lumby Kirke

Torsdag 30. januar	 kl. 11.00	 Frokostklubben	 Lumby Sognegård
	 kl. 14.00	 Plejehjemsgudstjeneste MG 	 Enrum Plejecenter  
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

FEBRUAR

Søndag 2. februar	 kl. 09.30	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke
4. søndag efter helligtrekonger	 kl. 11.00	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke	 Side 10
	 kl. 12.00	 Diakoniens dag	 Stige Sognegård

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

KALENDER
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FEBRUAR

 
Torsdag 6. februar	 kl. 10.00	 Kirkens Dagligstue	 Stige Sognegård	 Side 5
	 kl. 17.00	 Minikonfirmandgudstjeneste AJ	 Stige Kirke	 Side 10
	 Kl. 18.00	 Fællesspisning	 Stige Sognegård
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 9. februar	 kl. 9.30	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke
Sidste søndag e. helligtrekonger	kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke

Søndag 16. februar	 kl. 9.30	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke
Septuagesima	 kl. 11.00	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke

Torsdag 20. februar	 kl. 16.30	 Fyraftenssang	 Stige Kirke	 Side 9	
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 23. februar	 kl. 9.30	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke
Sexagesima	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke

Torsdag 27. februar	 kl. 11.00	 Frokostklubben	 Lumby Sognegård 		
	 kl. 14.00	 Plejehjemsgudstjeneste MG 	 Enrum Plejecenter 
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

MARTS

Søndag 2. marts	 kl. 9.30	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke
Fastelavnssøndag	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke

Torsdag 6. marts	 kl. 10.00	 Kirkens Dagligstue	 Lumby Sognegård	 Side 5
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

Karen Nedergaard (KN)  
Mette Louise Gabelgaard (MG) 

Annette Jørgensen (AJ) 

Har du brug for transport?
Du kan bestille kirkebil ved vores aktiviteter og gudstjenesterne kl. 11.00.  

Ring til Odense Minitaxi tlf. 66 12 27 12 og oplys kontonummer 3971.  
I tvivl, om der er kirkebil? Kontakt kirkekontoret på tlf. 66 18 70 66.

KALENDER
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Skiftedag
Det ord er der en del af os, der husker, og det er net-
op det, vi oplever første søndag i advent 2024 i Lumby 
og Stige Menighedsråd. Seks personer har valgt at 
stoppe, og tilsvarende nye medlemmer er valgt ind.

En af dem, som vi siger farvel til i menighedsråd er 
dig, Inge-Lise Hansen. Du har som formand altid gået 
foran i arbejdet siden 2012, efter sammenlægningen, 
og inden da i Lumby Menighedsråd. Du har altid væ-
ret tro og loyal mod det siddende menighedsråd, 
personale, og ikke mindst menigheden, med kirken 
i centrum.

Vi har alle haft respekt for det store arbejde, du har 
lagt i dit hverv som formand, altid med fingeren på 
pulsen, altid opmærksom på, om alle har fået de 
mange oplysninger, der tilgår os fra Fyens Stift, bi-
skoppen, Hjallese Provsti, Menighedsrådsforeningen, 
eller Kirkeministeriet. 

For dig har det altid været vigtigt, at det var kirken 
og menigheden, der var i centrum. ”Vi er til for dem, 
for uden menigheden, ingen kirke”, var dit udgangs-
punkt. Det måtte vi ikke glemme i arbejdet med byg-
ninger, personale, arbejdsmiljøregler mm.

© Karen van Durme

SOGNENYT
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Tre høstgudstjenester har vi afholdt på Inge-Lises gård 
i Lumby-Tårup, den seneste søndag den 22. septem-
ber i år, og altid med stor tilslutning. Det vidner også 
om dit store engagement i lokalområdet. Inge-Lise, 
du skal have stor tak for dine mange år i først Lumby 
Menighedsråd, og sluttelig i Lumby og Stige Sognes 
Menighedsråd!

Arne Andersen, du har som kasserer også været med 
i mange år, både i Lumby Menighedsråd og i Lum-
by og Stige Sognes Menighedsråd. Udover at være 
tro og loyal overfor menighedsrådet, har du udført 
kassererjobbet med stor forståelse. Det har ikke altid  
været nemt at få om ikke enderne, men indtægter og 
udgifter til at nå sammen. Du har sommetider måtte 
løfte pegefingeren og sige: ”Slå lige bremserne i! Vi 
har også nogle faste udgifter, der skal betales”.

Under byggeriet af sognegården i Stige, og senere, 
da vi valgte at udbygge graverhuset i Lumby, var du 
den, der førte korrespondancen med arkitektfirmaet, 
samtidig med at du havde indsigten i økonomien. En 
stor tak for din arbejdsindsats, og for dine mange års 
engagement i Lumby og Stige Sognes Menigheds-
råd!

Ellen Larsen har været menighedsrådets valgte se-
kretær, og er derfor også den, der har skrevet mange 
referater. Det har du gjort til UG; de har altid været 
forståelige og fyldestgørende. Du har gennem årene 
sat dit aftryk på pensionistudflugten, har guidet i bus-
sen og fortalt om seværdighederne, og ikke mindst 
landskabet. Kirkens Dagligstue er du medstifter af, et 
arrangement som alle er glade for og bakker op om, 
og mon ikke vi stadig finder dig der, den første tors-
dag i måneden!

Tove Melin har også gennem årene sat sit præg på 
pensionistudflugten, men det vi kender Tove mest for, 

er de flotte blomstersmykkede kors, du har lavet til 
vores ud-af-kirken gudstjenester anden pinsedag og 
høstgudstjenesten. Du har også stillet dig til rådighed 
den første torsdag i december, hvor du i Kirkens Dag-
ligstue har hjulpet med at lave dekorationer til jul.

Ellen og Tove, en stor tak for jeres engagement, jeres 
loyalitet og trofasthed overfor menighedsrådet!

Ejner Andersen har ligesom Inge-Lise været med i 
mange år; de startede samtidig. Ejner har gennem 
årene haft sin gang i en del udvalg, bl.a. som for-
mand af sognegårdsudvalget og medlem af valgud-
valget. Du har været et trofast og loyalt medlem af 
først Lumby Menighedsråd og siden Lumby og Stige 
Sognes Menighedsråd. Det skal også lige nævnes, at 
vi ved interne sammenkomster tit har fået en kærlig 
og humoristisk sang fra din hånd, hvor der er blevet 
delt ris og ros ud. Tak for sangen Ejner!

Mogens Lindum var i en periode formand for kirke- 
og kirkegårdsudvalget, hvor han sammen med kir-
kegårdslederen fik lavet nye vedtægter til kirkegår-
dene. Vi havde også den glæde at have dig med i 
byggeudvalget, hvor du var en stor hjælp; bl.a. hav-
de du fornøjelsen at være kontakt til Odense Kom-
mune.

Ejner og Mogens, stor tak for jeres trofaste og loyale 
arbejde!

Til alle jer afgående medlemmer: Tak for mange 
gode timer igennem årene, og held og lykke frem-
over. Husk, døren er altid åben!

På vegne af Lumby og Stige Sognes Menighedsråd,

Anni Jensen 

SOGNENYT SOGNENYT
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Et fuldtalligt  
menighedsråd!

Tirsdag den 17. september kl. 19.00 afholdt vi menig-
hedsrådsvalg for Stige og Lumby Sogne i Stige Sogne-
gård. Det blev en rigtig god aften med mange frem-
mødte, god stemning og et meget fint resultat: der blev 
valgt 14 kandidater og 7 stedfortrædere, som kommer 
til at tegne det nye menighedsråd fra 1. december 
2024. De nyvalgte medlemmer kommer her i alfabetisk 
rækkefølge:

© Karen van Durme

Aage Bach Madsen
Annelise Bæk Hansen
Anni Jensen
Christa Heegaard
Ejnar Bo Pedersen
Erik Toft Knudsen
Gurli Edsbjerg Knudsen
Ilse Irene Larsen
Inge Christoffersen
Inge Lise Bendtsen
Lisbeth Høg Madsen
Poul Egon Sørensen

Stig Nørgaard Olsen
Thomas Soelberg

Stedfortræderne er:

Finn Strauss Hansen
Kirsten Irene Markvart
Lillian Madsen
Lisbeth Jensen
Mette Hovgaard Hansen
Poul Cornelius Hansen
Susanne Rud Knudsen

Inge-Lise Hansen

SOGNENYT
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Minikonfirmand­
undervisning

Minikonfirmandundervisningen er Folkekirkens tilbud 
for børn på 3. – 5. klassetrin, et forløb, hvor man lærer 
kirken at kende og omdrejningspunktet er dåb. I Lum-
by og Stige Sogne gælder tilbuddet områdets skoler 
på 4. klassetrin. For de, der går i 4. klasse i efteråret 
2024 og foråret 2025, vil minikonfirmandundervisnin-
gen komme til at ligge i begyndelsen af 2025. Børn fra 
Stige Friskole og Stige Skole inviteres til at komme den 
16. og 30. januar, og 6. februar 2025. Børn fra Søhussko-
len og Lumby Skole inviteres til at komme den 6., 13. og 
27. marts 2025.

Omkring jul og nytår annonceres der på skolernes in-
tranet, og de praktiske oplysninger vil være at finde på 
kirkens hjemmeside.                 

Sognepræsterne

Bogreolen 
Hvis du ligger inde med nogle gode bøger, som du 
ikke længere har brug for, og gerne vil dele med an-
dre, er du meget velkommen til at aflevere dem i Stige 
Sognegård. Vi stiller bøgerne i vores bogreol og ideen 
er, at alle kan komme med en bog og tage en ny med 
hjem i kirkekontorets åbningstid. Vi har mange forskel-
lige bøger, så måske finder du lige den bog, du kunne 
tænke dig at læse. 

Hvis du ikke har en bog at aflevere, må du meget ger-
ne tage en bog med alligevel. Så har du måske en bog 
med en anden dag, eller du kan aflevere den læste  
igen. Det er helt op til dig. Kik ind! Alle er velkomne!

Karen van Durme

SOGNENYT
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Hvem får dine  
lysestumper? 

Lysestumper kan genbruges og smeltes om til nye lys. 
Danmission er en organisation, som arbejder med 
fred, dialog og religionsmøde i flere lande i verden. 
På Nordfyn findes et Danmission Lysstøberi, som støber 
nye lys, der sælges i Danmissions Genbrugsbutikker til 
fordel for arbejdet ude i verden. 

Hvis du har gamle lysestumper, du gerne vil donere til 
genbrug, så kan du aflevere dem til mig på mit kontor 
i Stige Sognegård. Så giver jeg dem videre til Danmis-
sions arbejde. Jeg er at træffe på mit kontor de fleste 
hverdage, undtagen mandag. Du kan evt. lige skrive 
til mig på kane@km.dk i forvejen, så du er sikker på, 
jeg er der. 

Mange tak for hjælpen,

Karen Nedergaard

© Karen van DurmeDiakoni
Har du lyst at være tovholder i et diakonalt projekt, 
Odense Kommune inviterer Ældresagen og kirkerne til 
at deltage i?

I en treårig periode fra 2024-2026 lader Odense Kom-
mune projektet ”Aleneboende ældre” løbe, et projekt, 
der særligt har fokus på mænd over 65 år, som bor ale-
ne. To medarbejdere fra Team Frivillighed i kommunen 
er ansvarlige for projektet, og de forsøger i første om-
gang i samarbejde med to forebyggelseskonsulenter 
fra Sundhedsforvaltningen at sende et brev ud til en 
tredjedel af de ca. 4.425 aleneboende mænd over 65, 
der er i kommunen. I brevet tilbydes mændene at få 
besøg af en af konsulenterne, der gerne vil snakke med 
dem om fællesskabets gavnlige effekter, og tilbyde 
dem at begynde i en mandegruppe, som skal etab-
leres i samarbejde med kirkerne og Ældresagen. Det 
optimale for sådanne mandegrupper vil være, at man 
mødes hver anden uge. Det skal helst være forholdsvis 
lokale grupper, så de, der kommer i dem, også kan se 
hinanden i andre sammenhænge, hvis de har lyst. Der 
lægges op til, at man spiser frokost sammen i grupper-
ne, hvorfor der vil være en egenbetaling på ca. 50 kr. 
pr. gang, så der måske også kan være økonomi til en 
udflugt eller en oplægsholder en gang imellem.

Hvis du har lyst til at være frivillig tovholder på sådan 
en gruppe, eller bare gerne vil vide mere om projektet, 
eller sidder og gerne vil med i sådan en gruppe, eller 
måske kender en, der gerne vil, så er du meget velkom-
men til at ringe til mig, sognepræst Annette Jørgensen, 
på tlf. 29 27 65 91 eller skrive en mail til følgende adresse: 
akt@km.dk

Annette Jørgensen 

SOGNENYT
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Gravstenssikring
Mange vil måske have set et rødt og hvidt bånd om 
nogle gravsten. Det hænger sammen med, at det blev 
besluttet, at usikre sten på både Lumby og Stige Kirke-
gårde skulle sikres.

Det kommer på baggrund af alvorlige arbejdsulykker 
og andre ulykker på landets kirkegårde, hvor Arbejds-
tilsynet har afgivet en lang række påbud. Derfor har vi 
gennemgået alle gravsten på begge kirkegårde sam-
men med et professionelt firma, og vi har fået udarbej-
det en risikovurdering, som beskriver hvilke sten, der er 
usikre. Når et sådant arbejde udføres, er der krav om, at 
vi skal gøre opmærksom på, hvis gravstene er usikre, og 
derfor vil mange har set de røde og hvide bånd.

I forbindelse med gravstenssikringen havde kirkegård
ene også selv nogle sten, som skulle sikres, og i den for-
bindelse er der i efteråret blevet lavet et nyt område 
oppe ved Lumby Kirke, som er beregnet til bevarings-
værdige præstesten.

Derudover vil I kunne se, at vi er ved at udvide det bed, 
som ligger ved siden af Stige Kirke – hvordan det ende-
lige resultat kommer til at se ud, må vi spændt vente på.

Efteråret gik på hæld og grandækningen har været 
godt i gang. Vi har som altid gjort vores bedste for at 
opfylde alles ønsker. Vi vil meget gerne hører fra jer, hvis 
i har specifikke ønsker til grandækningen, så vil vi så vidt 
som muligt prøve at imødekomme dem.

Er der nogen spørgsmål er I mere end velkommen til at 
kontakte kirkegårdslederen på tlf. 29 24 78 32 alle hver-
dage mellem kl. 12.00 og 13.00 eller på lumby.stige@
outlook.com

Camilla Philipsen

Bæredygtigt, billigt, 
konfirmationstøj

Blandt andet på grund af klimaforandringer taler vi 
meget om bæredygtighed – også i kirken. Vores klode 
kan ikke blive ved med at holde til vores store forbrug 
af f.eks. tøj. Derfor har vi nu samlet en del genbrugs-
konfirmationskjoler og sæt, som kan lejes for 50 kr. og 
købes for 100 kr., så alle konfirmander ikke behøver at 
købe helt nyt dyrt tøj, som kun bliver brugt én gang. 
Nogle af kjolerne er faktisk helt nye, der er stadig pris-
mærker i dem. Tøjet er pænt og rent. 

Tøjet er samlet i Ryslinge Sognegård, og har man lyst 
at komme ned og se, om der er et sæt eller en kjole, 
man kan tænke sig, kan man ringe til kirke- og kultur-
medarbejder Heidi Daugaard-Eriksen på tlf. 51 25 11 
82, eller maile til h_daugaard@hotmail.com og lave 
en aftale. Man kan også kontakte Annette Jørgensen 
på tlf. 29 27 65 91 eller akt@km.dk. Vi tager også gerne 
imod brugt konfirmationstøj, så der er et endnu større 
udvalg for konfirmanderne at vælge imellem.

Annette Jørgensen

SOGNENYT SOGNENYT
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Menighedsrådet  
og de ansatte  

ønsker alle i sognene  
glædelig jul  

og godt nytår!
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Familie og Samfund
Torsdag den 16. januar kl. 15.00 Lumby Sognegård, 
H.C. Lumbyes Vej 40B, 5270 Odense N. Besøg af orga-
nist ved Lumby og Stige Kirker James Howard Young. 
James vil fortælle lidt om sig selv, og vi synger sange 
fra Højskolesangbogen.

Onsdag den 5. februar kl. 13.30 Region Fyn, Velas, 
Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg. Musikalsk foredrag 
med Ronnie Flyvbjerg Olesen fra Mariehaven, som  
underholder med “Mit liv i musikken”.

Tirsdag den 25. februar kl. 19.00 Lumby Sognegård, 
H.C. Lumbyes Vej 40B, 5270 Odense N. Familie og Sam-
fund Lumby-Stige-Søhus afholder generalforsamling.

Torsdag den 20. marts kl. 19.00 Lumby Sognegård, 
H.C. Lumbyes Vej 40B, 5270 Odense N. Besøg af den 
lokale biavler Helle Heidemann Theodorsen, som vil 
fortælle om sit store arbejde med biavl. Helle er også 
ekspert i dronningebiavl.

Torsdag den 10. april kl. 13.00 Årsmøde Region Fyn,  
Velas, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg. Hofreporter og 
kongehusekspert Trine Larsen vil holde foredrag med 
titlen “Tæt på de kongelige og kendte i over 30 år”.

Torsdag den 8. maj Vi mødes kl. 14.00 hos Galleri 
Galschiøt, Banevænget 22, 5270 Odense N til rund-
visning. Galleri Jens Galschiøt er både værksted og 
museum. Efter rundvisningen bliver der tid til at be
søge butikken med Galschiøts skulpturer samt bron-
ze- og sølvsmykker.

Der er tilmelding og der betales kontant eller med  
MobilePay for at deltage i foreningens arrangementer.

Formand Hanne Degn 

tlf. 24 66 66 09

SOGNENYT LOKALE FORENINGER
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Klokken ringer og traditionen lever
Lumby Kirkes store klokke har selskab lillejuleaften.

Gartner Gunnar Larsen har altid været fuld af initiativ 
og havde et stort netværk, allerede da han var ung. 
Blandt mange kendte han Lumby Kirkes klokker og gra-
ver Poul Hannibal Hansen og havde været med ham i 
kirkes stemningsfulde tårn. I begyndelsen af 1960’erne 

havde Gunnar Larsen endnu ikke stiftet familie, men 
omkring ham var blandt andet de to nevøer Laurits Th. 
Larsen (søn af Aase og Jørgen Larsen) og Hans Gilkær 
(søn af Ellen og Henning Gilkær). ”Drengene var vel 6-8 
år gamle, da jeg spurgte dem, om de havde lyst til at 
komme med op i kirketårnet og se, om vi kunne finde 
nisser”, fortæller Gunnar Larsen, der i dag er 94 år. 

© Mads Gammelmark
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De tre tog med klokkeren op i tårnet hen på eftermid-
dagen lillejuleaften og fik sig noget af en oplevelse. 
De skabte dermed begyndelsen på en tradition, der 
nu rækker gennem flere generationer. Hurtigt fulgte 
flere folk. Gunnar og flere af hans søskende fik børn, 
og nære venner har også haft oplevelsen. Der er sjæl-
dent færre end 30 til Lillejuleaftens-traditionen i dag. 
Familie rejser til fra både Sjælland og Jylland, blot for 
denne eftermiddags oplevelse.

Denne artikels skribent har selv haft oplevelsen som 
barn, som ung og som voksen med egne børn. Besøget 
i tårnet er noget helt særligt og proppet med tradition 
og fortælling. 

De første i flokken samles foran den forholdsvis lave træ-
dør, på sydsiden af tårnets fod. Omkring kl. 15.45 be-
gynder opstigningen. En smal, muret vindeltrappe leder 
opad. Et reb giver hjælp til dem, der har brug for lidt støt-
te, og det hører med til traditionen at tale om fortidens 
klokkere, der skulle tage turen dag efter dag. Det gør jo 
ikke noget at minde afkommet om det hårde arbejde, 
andre har haft. Efter et par omgange åbner tårnrummet 
sig op. Så skal den første trætrappe, eller skal vi kalde 
den hønsestige, forceres, og nu begynder magien. 

Som barn er det meget svært at begribe, hvorfor man 
nu står på en platform i træ, og kan skue ud over fire høje 
i mursten. Platformens ældede brædder hviler på svæ-
re bjælker og er med til at skabe den historiske stemning 
i det mørke rum, der blot er oplyst af et par enkelte elek-
triske pærer. Forklaringen til de mindste, og som sikkert 
er fæstnet ved at det er den historie, Laurits og Hans har 
hørt, er at i højene bor nisserne! Derfor er det vigtigt at 
være stille, tage en pause og lure ganske koncentreret, 
for hvis man kigger efter, vil det måske være muligt at 
se, om ikke andet, så en rød nissehue, der dukker sig. 
Denne tradition er så fast, at det knap kan blive jul, før 
forsøget er gjort. Det forlyder også at flere familiemed-

lemmer har haft heldet med sig gennem årene.

Skal man endelig se mere pragmatisk på det, er højene 
oversiden af den hvælving, der strækker sig over orge-
let inde i kirken. På indersiden er hvælvingen jo smukt 
pudset op og kalket, mens den ovenfra står i rå sten. På 
den måde bliver den, med voksne øjne, nok så interes-
sant at skue, fordi man får et indblik i de gamle murer-
tekniske evner, der ligger til grund. Den iagttagelse er 
det naturligvis helt uhørt at tale højt om oppe i tårnet.

Efter pausen på platformen venter endnu en hønsesti-
ge, og nu skimtes målet. Øverst i tårnet er tømmeret, 
der bærer kirkens to gamle klokker. I tiden før automa-
tisering blev juleflokken her mødt af klokkeren, der stod 
klar til at udføre sit hverv og ringe solen ned. Den gang 
havde klokkeren åbnet skodderne for vindueshullerne 
og givet adgang til et storslået vue ud over Lumby, Sti-
ge og de mange marker og drivhuse, der åbenbarede 
sig for alle tilskuerne. Naturligvis var udsigten mest kor-
rekt, når landskabet var dækket af sne. Selv på de mest 
våde og grå juledage, kan man tillade sig et håb under 
opstigningen, at det måske er blevet hvidt, når turen er 
gennemført.

På slaget 16 gik klokkeren i gang ved rebet. Den store 
klokke blev sat i svingninger, og første gang knebelen 
ramte klokkens indre, blev hele flokken ramt af lige dele 

© Mads Gammelmark
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chok og fryd, for lyden er ganske høj, her helt tæt på. 
Advarslen var kommet, ved trækket i rebet og klokke-
ren selv gav også besked, inden han gik i gang. Typisk 
varer en solnedgangsringning omkring tre minutter, 
men jeg har aldrig taget tid. Det er heller ikke så vigtigt, 
for oplevelsen er stor, og lagrer sig. 

Jeg husker også, når klokkeren med sin kropsvægt og 
et fast greb om rebet fik klokken i ro igen. De, der enten 
var nye i flokken, eller havde glemt det, åndede lettet 
op i stilheden, mens andre var klar over, at der fortsat 
ventede klokkelyd. Klokkeren tog nemlig fat i knebelen, 
trak den ud til kanten og slog nu de tre gange tre be-
deslag, der afslutter ringningen.

Jeg er glad for at have oplevet ringeren i aktion, men 
med bevidstheden om, hvad arbejdet kan gøre ved 
krop og hørelse, giver det god mening, at maskineri nu 
har overtaget. Det pudsige er så, at automatiseringen 
bliver ekstra tydelig i klokkerummet, da også skodderne 
fik maskinhjælp. I dag er rummet helt lukket og lyst op af 
ganske simple lamper, når flokken kommer op. Kort før 
ringetidspunktet forkynder en motorlyd så, at det er tid 
at flytte sig, når skodderne bliver åbnet, så klokkelyden 
kan flyde ud over landskabet. Med skodderne åbne, 
flytter motorlyden sig til maskinen, der sætter klokken 
i gang, og så høres intet andet, før klokken igen finder 
ro. I dag slås bedeslagene af en hammer, der sidder på 
tømmeret ved siden af klokken, og igen er det særligt 
at være blandt de erfarne, der lige minder andre om, 
at der altså er lidt endnu at lytte til.

De sidste når lige endnu et kig ud over landskabet, før 
skodderne lukker og hele selskabet begiver sig nedad 
igen. Der er ikke tradition for at være stille, når man går 
forbi nissehøjene på vej ned, og eventuelle nisser har nok 
også gemt sig langt væk, mens snakken gik på loftet over 
dem, og da klokken slog. Det sidste er de nu nok vant til.
Det har også længe været en tradition, at klokkeren 

har sørget for at lukke op til kirkerummet, så der er tid 
til at nyde den julepyntede gamle kirke. Et år, midt i 
1980’erne, sad den ene af kirkens daværende orga-
nister og øvede sig, da flokken kom ind, og han var 
klar til at akkompagnere, da den sangglade slægt 
fandt salmebøger frem og sang et lille udvalg af ju-
lens salmer. Den spontane handling nød de fleste, og 
året efter var det navnkundige pastor Prip, der sad 
klar ved orgelet. Pastor Prip stod den gang for at øve 
med kirkens kor, og var ganske ferm ved orgelet. Lar-
sen-slægten er glad for fællessang, så for at begræn-
se varigheden og pastorens tid på orgelbænken, blev 
ønskelisten begrænset til en sang pr. familie. Det kun-
ne hurtigt blive til en 8-10 stykker alligevel.

Prip deltog stort set frem til sin død, og i nogle år heref-
ter var der tangentdygtige venner af familien, der fik 
lov at benytte orgelet, så sangtraditionen kunne flyve i 
kirkerummet endnu en tid.

Så vidt vides, var den oprindelige tradition blot et be-
søg i tårnet til ringning, og det var så det. I årene der 
fulgte, var der flere børn og herefter voksne, der viste 
interesse og tog med. ”Da jeg så fandt Anne (Gun-
nar Larsens hustru), var hun ikke sen til at arrangere at 
flokken skulle med hjem til hygge på Nældebakken,” 
siger Gunnar Larsen. Familien Larsens store hus oven-
for gartneriet Nældebakken i Grønnegyden, lagde 
rammer til den hyggelige sammenkomst i årevis, indtil 
huset blev solgt. 

Gunnar Larsen og hans voksne børn fortsætter traditi-
onen, idet kirkens ansatte velvilligt lukker op, så nisser-
ne og de gamle klokker kan få besøg. Fællessangen 
har holdt flyttedag, ligesom den efterfølgende hygge, 
men for mange af os bliver det ikke rigtigt jul, før klok-
ken fra 1491 er faldet i slag.

Mads W. Gammelmark, søn af Marianne Gammelmark f. Larsen

LOKALE FORENINGER
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Lumby Sogns  
Lokalhistoriske  

Forening og Arkiv
Velkommen til Lokalarkivet for den gamle Lumby 
Kommune, I dag Lumby og Stige Sogne. Lumby Sogns  
Lokalhistoriske Forening ejer Lumby Sogns Lokalhis
toriske Arkiv
 
Foreningens formål er at udbrede kendskab til og 
vække interesse for områdets historie og udvikling i for-
tid og nutid, samt at oprette og drive et lokalhistorisk 
arkiv i området.

Arkivet har til formål at indsamle, registrere og opbe-
vare lokalhistoriske materialer i form af manuskripter, 
arkivalier, kort, billeder, film, lydbånd m.m. samt at 
gøre dette materiale tilgængeligt for historikere og 
andre interesserede. Så ligger du inde med noget, 
som du mener, kan have interesse, vil vi meget gerne 
se på det. Ligeledes er vi også interesseret i historier fra 
sognene. Det kan være: familiehistorier, erindringer, 
begivenheder eller blot en god historie. Det kræver 
ikke medlemskab at henvende sig til eller på arkivet. 
Du er velkommen til at besøge os, selvom du bare vil 
se, hvordan vi bor.

Lumby Sogns Lokalhistoriske Arkiv har sammen med 
550 andre små danske lokalarkiver og professionelle 
arkiver skabt en unik dansk kulturskat på nettet. Kul-
turskatten ligger på www.arkiv.dk Siden bugner af 
historiske billeder og originalpapirer fra blandt andet 
Lumby og Stige Sogne.

Medlemskab af foreningen koster 75 kr. pr. år pr. med-
lem. Vil man gerne være medlem af foreningen, kan 
man henvende sig på arkivets mail, arkivets telefon 

© Annelise Bæk Hansen

eller personligt i åbningstiden. Medlemmer af for-
eningen får hvert år tilbudt ture og foredrag af lokal-
historisk interesse, og modtager et Årsskrift med lokal-
historiske artikler.

Kontaktoplysninger
H.C. Lumbyes Vej 9C, 5270 Odense N
lumbylokalhistoriske@mail.dk
Tlf. i åbningstiden: 29 85 46 19
Hjemmeside lumby-stige-arkiv.dk

Åbningstid er 2. mandag i måneden kl. 18.00 - 19.00. 
Der kan laves aftale om besøg på arkivet de fleste tirs-
dage kl. 10.00 - 11.30.
Lukket i skoleferier.

Bestyrelsen 

LOKALE FORENINGER
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Lumby og Omegns  
Borgerforening

Helhedsgruppen under Borgerforeningen arbejder 
fortsat med sti-projekter. I øjeblikket er der fokus på 
en sti gennem et mindre krat, som kan forbinde mark
vejen på højre side af Strandløkkevej med Vandcenter 
Syds rekreative område, så man ikke behøver at skulle 

ud på vejen for at komme dertil. Desuden mere sti om-
kring Præsteskoven.

Der er samlet penge nok sammen til en lille film om 
Lumby. Filmen vil blive optaget i november. Vi ser frem 
til resultatet.

Den 24. august afholdt ”Sjov og Fritid” igen arran-
gementet ”Oplev Lumby”, hvor det var muligt at be
søge skolen, børnehaven, kirken, møllen, galleriet, det  
lokalhistoriske arkiv og Skytteforeningen. Der var ud-
stillinger af foreninger og erhvervsdrivende i aula-
en, hoppeborg, slush ice, drikkevarer og pølsevogn.  
Arrangementet var rigtig godt besøgt.

Den 27. september inviterede studerende fra Kunst-
akademiet til indvielse af udsmykningen af stitunnel-
len under Bladstrupvej. De har lavet møllesten i forskel-
lige materialer, samt malet fuglevinger ved indkørslen 
til tunnelen og giver den navnet ”Møllestien”. Det ser 
rigtig fint ud, og vi håber, at alle nyder det.

Klub 96 afholder hyggebanko mandag den 2. decem-
ber, 6. januar, 3. februar, 3. marts og 7. april kl. 19.30-
21.30 i skolens aula.

Fællesspisning i skolens aula tirsdag den 10. decem-
ber, torsdag den 9. januar, tirsdag den 11. marts og 
tirsdag den 1. april kl. 18.00. Tilmelding til Ruth på  
tlf. 20 62 22 06 eller Hanne tlf. 65 95 52 05. Der betales til 
spisningen: voksne 60,- børn 30,- under 5 år gratis.
	
Strikkecafe i Lumby Sognegård den 2. og 4. mandag 
i hver måned kl. 19.00-21.00. Har du lyst til at strikke 
eller hækle og hygge sammen med andre omkring 
håndarbejdet, så kom og vær med. Du bedes holde 
øje med borgerforeningens udhængsskabe i park
en og på Louisevej, for at se om der evt. skulle være 
ændringer eller aflysninger i løbet af sæsonen.

LOKALE FORENINGER
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Hyggebanko, fællesspisning og strikkecafe er kun for 
medlemmer af Lumby og Omegns Borgerforening. 
Skolen forbeholder sig ret til at ændre datoerne.

Juletræstænding Borgerforeningen opsætter julelys 
på grantræet i H.C. Lumbyes Parken.

I forbindelse med at juletræet tændes, synges der et 
par julesange, og der serveres lidt til ganen. Alle er 
velkommen søndag den 24. november. Træet tændes  
kl. 16.00.

Juleklip I forbindelse med skolens juleklippeaften, har 
også Borgerforeningen et værksted, hvor der bl.a. er 
mulighed for at lave juledekorationer torsdag den 28. 
november kl. 17.00-19.00.

Generalforsamling holdes torsdag den 20. februar  
kl. 19.30 i skolens aula.

Kontingent koster årligt kr. 100,- pr. husstand og kr. 50,- 
for enlige. For medlemskab indbetal til foreningens 
konto via netbank: 1551-11225721, (HUSK at skrive navn 
og adresse) eller kontakt et bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsen består af 

Hanne Schultz Sørensen tlf. 40 62 52 05, 

Inge Christoffersen tlf. 28 25 51 19, 

Thomas Thomsen tlf. 51 43 85 11, 

Gaby Jeppesen tlf. 40 16 96 90, 

Jens Munk Andersen tlf. 23 96 81 86, 

Kai Bryld tlf. 64 82 50 22, 

Conny Rasmussen tlf. 28 11 98 52. 

hanneschultz1961@gmail.com

Velkommen i Lumby 
Skytteforening

Skytteforeningen holder til på Lumby Skole i kælderen 
under den lange fløj. Her har vi aktiviteter flere gange 
om ugen. Der er pistolskydning mandag kl. 18.30-21.00 
og riffelskydning tirsdag kl. 18.30. Vi afholder desuden 
DM for 5. klasse, hvor vores egne medlemmer er be-
hjælpelige som instruktører.

For nye, der kunne være interesseret, har vi prøveskyd-
ninger, også med vores medlemmer som instruktører. 
Tag gerne en ven eller bekendt med til en prøveskyd-
ning. Du kan komme tre gange uden at være medlem. 
Skytteforeningen optager medlemmer fra 8 år og de 
ældste medlemmer er over 85 år.

Kunne dette have din interesse, så kontakt gerne vores 
formand Preben Jensen på tlf. 22 33 32 12 for yderlige-
re information. Vores kasserer Lis Olsen på tlf. 20 10 34 
46 besvarer også gerne spørgsmål. Du kan desuden 
orientere dig på https://lumby.dk/foreninger/skyttefor-
eningen/ eller bare møde op på skydebanen!

Mvh. Bestyrelsen  
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PRAKTISK INFO

Næste kirkeblad
Næste nummer af kirkebladet uddeles i uge 9.
Materiale kan sendes til kordegn Karen van Durme 
senest onsdag den 8. januar på kvd@km.dk

Redaktør Karen van Durme. Billede forside © Erik Toft Knudsen. Øvrige billeder © Pixabay, Pexels, Unsplash 
Kirkeblad © Lumby og Stige Sognes Menighedsråd. www.lumbysogn.dk  Lumby og Stige Kirker 

Kirkekontor
Kordegn Karen van Durme
Skippervej 11B, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 70 66
kvd@km.dk
lumby.sogn@km.dk

Mandag-onsdag kl. 9.00 – 13.00
Torsdag kl. 12.00 – 16.00
Ellers efter aftale

Organist James Howard Young
Skippervej 11B, 5270 Odense N
Tlf. 40 59 54 12
jhy@jnote.com

Kirkegårdsleder 
Camilla Philipsen
Lumby og Stige Kirkegårde
Kvadrillevej 1, 5270 Odense N
Tlf. 29 24 78 32
lumby.stige@outlook.com
Telefontid kl. 12.00 – 13.00

Værtinde Anita Kaspersen
Tlf. 66 18 75 01
sognehusene@gmail.com

Stige Sognegård
Skippervej 11B, 5270 Odense N

Lumby Sognegård
H.C. Lumbyes Vej 40B, 5270 Odense N

Hvor henvender jeg mig?
For aftale om dåb og vielse kontakter  
man kirkekontoret.

For aftale om bisættelse eller begravelse 
kontakter man kirkekontoret (hverdag) 
eller én af sognenes præster (weekend).

For spørgsmål om faderskab, navngivning,  
navneændring og attester henvender man 
sig til kirkekontoret.

Man er altid velkommen til at kontakte en  
af præsterne for en personlig samtale.

Præster
Sognepræst Karen Nedergaard, kbf.
Tlf. 65 95 50 42
kane@km.dk
Fridag: mandag

Sognepræst Mette Louise Gabelgaard
Tlf. 23 29 63 49
mga@km.dk
Fridag: mandag

Sognepræst Annette Jørgensen
Tlf. 29 27 65 91
akt@km.dk
Fridag: mandag

Menighedsråd
Formand Se hjemmesiden

Næstformand Se hjemmesiden


